
Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

1 
 

 
 

Zápis z 8.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 8. února  2016 od 17:00 hodin v místní knihovně. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 17:02 hodin starostkou obce Jaroslavou 
Hýlovou. 

 
Přítomni zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl,  Mgr. Květoslav Kolařík,  Ing. Michal Macháček,  
od 17:05 hod. Martin Cvejn, 
omluveni: Ing. Radka Čepelová, Vlasta Krebsová 

 
   Starostka obce konstatovala, že ze sedmičlenného zastupitelstva jsou přítomni čtyři členové, 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce 
tak na úřední desce obce od 29.1.2016, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní 
před konaným zasedáním. Dále uvedla, že zápis ze 7. zasedání ZO je bez připomínek, a je 
považován za schválený. 

 
Program (návrh):  

       1. Zahájení 
       2. Schválení programu 
       3. Schválení ověřovatelů zápisu 
       4. Určení zapisovatele zápisu 
       5. Kontrola plnění usnesení 
       6. Bilance za rok 2015 
       7. Schválení rozpočtové změny č. 5 / 2015 
       8. Schválení hospodaření obce 01-12/ 2015 a stavů na BÚ a ČNB obce 
       9. Schválení finančního příspěvku seniorům 70 let a více na dopravné 
     10. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu do knihovny  
     11. Schválení finančního příspěvku matkám s  tr. pobytem v obci pro nákup  vstupenky do divadla  
     12. Schválení  inventarizační zprávy za rok 2015 / návrh na vyřazení DHM / 
     13. Schválení dohody o partnerství a spolupráci  s o.s. Labská stezka 
     14. Schválení smlouvy - dodatek č. 1/ 2016 s T.S. , Děčín 
     15. Schválení smlouvy pro odběry vzorků na ČOV 
     16. Schválení zrušení  vnitřní směrnice č. 4/ 2005 o prodeji  a pronájmu pozemků obce 
     17. Schválení nové vnitřní směrnice  č. 14 / 2016 o prodeji a pronájmu pozemků obce 
     18. Schválení plánu porad a zasedání 
     19. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 
     20. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2016 
     21. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2016 
     22. Schválení zakoupení tabletu pro potřeby hasičů Malé Březno 
     23. Zpráva z provedených kontrol KV a  FV 
     24. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně 
     25. Různé 
     26. Diskuse 
     27. Závěr 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


 

2 
 

Před schválením programu zasedání požádala starostka o rozšíření programu  o dva body 
„schválení výše stočného pro rok 2016“ a „schválení rozpočtové změny č. 1/2016 “ . 

 

2.Schválení programu  

Usnesení č. 1/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání rozšířený o dva body programu  „schválení výše 
stočného pro rok 2016“ a „schválení rozpočtové změny č. 1/2016 “. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

V 17:05 se na zasedání dostavil zastupitel Martin Cvejn. 

 

3.Schválení ověřovatelů zápisu 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Květoslava Kolaříka a pana Michala Macháčka. 

 

Usnesení č. 2/02/2016 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Květoslava Kolaříka a pana Michala 
Macháčka. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

4.Určení zapisovatele zápisu: 

Starostka se dotazovala, zda má zájem některý z přítomných zastupitelů vyhotovit zápis z jednání. 

Jelikož se nikdo nepřihlásil, starostka určila zapisovatelem zápisu pana Jiřího Hýla. 

 

5.Kontrola plnění usnesení 
Starostka konstatovala, že všechna důležitá usnesení byla splněna. 

 

6.Bilance za rok 2015 
Starostka přítomným přečetla bilanci za uplynulý rok 2015.  

        

7. Schválení rozpočtové změny č. 5 / 2015. 
        Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č.5/2015, se kterou byli zastupitelé   
        seznámeni. Došlo k navýšení příjmů za odpadové hospodářství a navýšení u § 3314 odměna   
        knihovnice.  
         
        Usnesení č. 3/02/2016  

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č.5/2015 dle předloženého návrhu, který je 
přílohou zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 



 

3 
 

8. Schválení hospodaření obce 01-12/ 2015 a stavů na BÚ a ČNB obce. 
        Příjmy:  6 560 340,67 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 106,10% 

Výdaje:  4 152 507,05 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na  76,93% 
Současný stav na běžném účtu:   3 417 776,75 Kč 
Stav na účtu ČNB:            369 661,03 Kč 
Stav úvěrového účtu:             - 4 988 423,87 Kč 
Hotovost v pokladně:                          21 419,00 Kč 

 
Usnesení č. 4/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-012/2015 včetně stavu na BÚ 3 417 
776,75 Kč, na účtu ČNB 369 661,03 Kč, na úvěrovém účtu - 4 988 423,87 Kč.  Příjmy činily 6 560 
340,67  Kč  plnění plánovaného rozpočtu na 106,10 % plnění. Výdaje činily 4 152 507,05 Kč  plnění 
na 76,93 % v porovnání s rozpočtem, stav v pokladně 21 419,00. Je součástí zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

9.Schválení finančního příspěvku seniorům 70 let a více na dopravné. 
Návrh byl 500,- Kč na jízdné + do 100,- Kč na zakoupení průkazky.        
 
Usnesení č. 5/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek seniorům nad 70 let na dopravné ve výši 500,-Kč na 
rok 2016 a do 100,-Kč na zakoupení průkazky.  
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

10. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu do knihovny 
Starostka uvedla, že se jedná o částku 15 000,-Kč na nákup knih pro knihovnu/výměnný fond knih. 
 
Usnesení č. 6/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek na nákup knižního fondu pro místní knihovnu ve 
výši 15 000,-Kč Městské knihovně Děčín – výměnný fond knih. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

11. Schválení finančního příspěvku matkám s  tr. pobytem v obci pro nákup  vstupenky 
do divadla 
Starostka sdělila, že se jedná o částku 500,-Kč jako příspěvek matkám s trvalým pobytem v obci na 
zakoupení vstupenky do divadla v květnu 2016. 

 
Usnesení č. 7/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek matkám s trvalým pobytem v obci na zakoupení 
vstupenky do divadla v květnu 2016. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 



 

4 
 

        12. Schválení  inventarizační zprávy za rok 2015 / návrh na vyřazení DHM / 
        Starostka seznámila přítomné s výsledkem inventarizační zprávy za rok 2015, včetně návrhu na  
        vyřazení DHM. 
 

Usnesení č. 8/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo inventarizační zprávu za rok 2015, včetně návrhu vyřazení 
odvlhčovače inv. č. 67K189 - Zibro. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

13. Schválení dohody o partnerství a spolupráci  s o.s. Labská stezka 
Starostka oznámila, že se jedná o propagaci Labské cyklostezky. 
 
Usnesení č. 9/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o partnerství s Občanským sdružením Labská stezka, se 
sídlem Bobnice.  
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

14. Schválení  dodatku č. 1/ 2016 ke smlouvě s T.S. , Děčín 
Starostka upozornila na to, že se jedná o schválení dodatku ke smlouvě č. 314010018 T.S. Děčín a.s. 
 
Usnesení č. 10/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.1 ke smlouvě č. 314010018 T.S. Děčín a.s. Ceny za sběr, svoz 
a odstraňování odpadu pro rok 2016 – shodné s rokem 2015.  
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

15. Schválení smlouvy pro odběry vzorků na ČOV 
Starostka seznámila přítomné s tím, že se jedná o odběry vzorků z ČOV dle příslušného zákona ŽP.  
 
Usnesení č. 11/02/2016 
Zastupitelstvo obce schválilo Servisní smlouvu č. 7/14-17697-16 pro servis s BMTO Liberec s tím, že 
odběr vzorků bude 6x ročně.  
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

16. Schválení zrušení  vnitřní směrnice č. 4/ 2005 o prodeji  a pronájmu pozemků obce 
Starostka sdělila, že se zrušuje vnitřní směrnice o prodeji a pronájmu pozemků v majetku obce. 
 
 
 
 



 

5 
 

Usnesení č. 12/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo zrušení vnitřní směrnice č.4/2005 o prodeji a pronájmu pozemků v 
majetku obce. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

17. Schválení nové vnitřní směrnice  č. 14 / 2016 o prodeji a pronájmu pozemků obce 
        Starostka seznámila přítomné s návrhem nové vnitřní směrnice o prodeji a pronájmu pozemků v  
        majetku obce. 
 

Usnesení č. 13/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo vnitřní směrnici č. 14/2016 o prodeji a pronájmu pozemků v majetku 
obce s platností od 8.2.2016. Uvedené v příloze. 
 

        Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

18. Schválení plánu porad a zasedání 
Starostka sdělila, že na poradě se zastupiteli byl sestaven plán porad a zasedání. 

 
Usnesení č. 14/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo plán porad a zasedání zastupitelstva na rok 2016. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

19. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 
Starostka sdělila, že ze zákona je nutné, aby byl schválen jednací řád zastupitelstva obce. 
Zastupitelé byli předem s obsahem seznámeni. 
 
Usnesení č. 15/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo jednací řád obce na roky 2014 až 2018. Uvedeného v příloze. 
  

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

20. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2016 
Starostka přítomným přečetla plán neinvestičních akcí pro rok 2016. Investiční akce obec v 
současné době neplánuje. 
Zastupitel Michal Macháček požádal o doplnění plánu neinvestičních akcí o vysypání štěrkem cestu 
v Zadní Lhotě k uzavřenému přejezdu. 
Zastupitel Michal Macháček dále uvedl, že zjišťoval i možné získání dotací pro obec na neinvestiční 
akce obce. Letos se zatím jednalo  o tři dotační akce vypsané ministerstvem (zatím se nejedná o 
projekty MAS) a to na podporu a obnovu památek v obci, kde ukončení podání žádostí je v březnu 
2016, dále na cestovní ruch od MPMR 1. výzva, kde bylo podání žádostí ukončeno 15.1.2016 a 
dotace na infrastrukturu a sport, které byly již při otevření plně obsazené. Dále sdělil, že MAS má 
celou strategii (vč. programů rozvoje) v současné době na ministerstvu, kde probíhá schvalovací 



 

6 
 

proces. Jedná se zejména o tyto projekty rozvoje: IROP, OPZ, PRV, OPŽP a vlastní projekt MAS. Na 
závěr uvedl, že se připravuje seminář k novému projektu státu na obnovu a modernizaci kotlů, tzv. 
„Kotlíkové dotace“, po zjištění termínu semináře bude obec informovat občany. 

 
Usnesení č. 16/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo plán neinvestičních akcí pro rok 2016. Je přílohou zápisu. 

  

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

21. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2016 
Starostka seznámila zastupitele s plánem kulturních a sportovních akcí na rok 2016, které 
zastupitele sestavovali na poradě. 
 
Usnesení č. 17/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo plán kulturních a sportovních akcí na rok 2016. Je přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

22. Schválení zakoupení tabletu pro potřeby hasičů Malé Březno 
Starostka vysvětlila, že po ústním jednání a podáním žádosti se zástupcem Dobrovolných hasičů 
Malé Březno se jedná o tablet ve výši 8 990,-Kč a paměťové karty ve  výši 1 079,-Kč včetně DPH. 

 
Usnesení č .18/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo zakoupení tabletu a paměťové karty ve výši 10 069,-Kč s DPH. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

23. Zpráva z provedených kontrol KV a  FV 
Starostka požádala zastupitele pana Michala Macháčka, aby přítomné seznámil s výsledkem 
kontroly KV. Zastupitel Michal Macháček se omluvil, že zprávu ještě nezkontrolovala zastupitelka 
Radka Čepelová, po odsouhlasení zprávy ji pan Macháček předá starostce.   

 
24. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně 

         Starostka uvedla, že celoroční norma 197 202,-Kč odpovídá celoroční spotřebě potravin 197  
         202,-Kč  

 
25. Schválení výše stočného za 1m3 pro rok 2016 
Starostka uvedla, že se jedná o stejnou částku jako v roce 2015 a to ve výši 38,91 Kč/1m3 

 
Usnesení č .19/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo výši stočného za 1m3 pro rok 2016 – 38,91 Kč s DPH. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 



 

7 
 

 
26. Schválení rozpočtové změny č,1/2016 
Starostka sdělila, že rozpočet 2016 byl zpracován dle skutečnosti roku 2015, kde nebyl 
uveden § 3632 daň z nabytí nemovitostí, která při prodeji 2015 nepřesahovala výši 200,-Kč. 
 
Usnesení č .20/02/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 1/2016, která je přílohou zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
27.Různé 
---- 

 

28.Diskuse 
       Zastupitel Michal Macháček se dotazoval, jestli bude zastřešena odpočívka na cyklostezce v 
       Těchlovicích. 
       Starostka odpověděla, že to zjistí a bude zastupitele a občany obce informovat. 
            

29.Závěr 
        Zasedání zastupitelstva obce bylo v 17:45 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starostka  obce 


